[image: ]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024                                                                                                             № 702-п

пгт. Пойковский

Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей
 муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский»

В соответствии с постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 14.03.2022 № 181-п «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение Пойковский»:

1. Утвердить Методику расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения от 07.11.2022 № 698-п «Об утверждении Методики расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский на 2019-2024 годы и на период до 2030 года».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Сафину Т.А.

И.о. главы городского поселения		                                  А.В. Митюкляева

Приложение
к постановлению Администрации
 городского поселения Пойковский
                                                                                         от «01» 10 2024 № 702-п

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский»

1.  Общие положения

Настоящая Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы городского поселения Пойковский «Управление имуществом в городском поселении Пойковский»  (далее – целевые показатели) устанавливает порядок расчета значений целевых показателей, достижение которых обеспечивается в результате реализации мероприятий муниципальной программы городского поселения Пойковский «Управление имуществом в городском поселении», утвержденной постановлением Администрации городского поселения Пойковский от 31.10.2016 № 447-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом в городском поселении Пойковский».

2. Порядок расчета значений целевых показателей

2.1. Значение целевого показателя 1 (Таблица 1) «Выполнение плана по поступлению дохода от приватизации муниципального имущества 100%». Данный показатель будет определяться по итогам годового отчета.
2.2. Значение целевого показателя 2 (Таблица 1) «Выполнение плана по поступлению дохода от сдачи в аренду муниципального имущества 100%». Данный показатель будет рассчитываться по формуле:
ИП = ФД / УПД * 100, где:
ФД – фактический объем доходов бюджета городского поселения Пойковский от сдачи в аренду муниципального имущества за отчетный год;
УПД – утвержденный объем доходов бюджета городского поселения Пойковский от сдачи в аренду муниципального имущества за отчетный год.
2.3. Значение целевого показателя 3 (Таблица 1) «Количество контрольных мероприятий по проверке использования и сохранности муниципального имущества, ед.».
Показатель рассчитывается по формуле:
Ми = Пзп / Пп x 100, где:
Пзп – количество запланированных инвентаризаций;
Пп – количество проведенных инвентаризаций.
Результатом будет являться проведение контрольных мероприятий, на момент окончания действия муниципальной программы 36 ед.
           2.4. Значение целевого показателя 4 (Таблица 1) «Доля поступивших средств по оплате за найм, не менее 95% от начисленных платежей населению». Данный показатель будет рассчитан по формуле:
           Пд = Нач. / Фп * 100, где:
Нач. – сумма начисленных средств, всего;
Фп – фактически поступило в бюджет поселения за отчетный год.
          2.5. Значение целевого показателя 5 (Таблица 1) «Приведение уровня санитарно-технического состояния муниципальных жилых помещений в состояние соответствия требованиям норм и правил эксплуатации (%)». Данный показатель будет определен как отношение фактически отремонтированных жилых помещений к жилым помещениям, требующим ремонт, за год 10 ед.
          2.6. Значение целевого показателя 6 (Таблица 1) «Информированность граждан о жилищной политики (предоставление жилых помещений гражданам по социальному найму, очередность сноса и расселение домов, признанных аварийными) %». Показатель определяется путем проведения опроса населения по результатам работы за год 10 (%).
          2.7. Значение целевого показателя 7 (Таблица 1) «Создание комфортных и безопасных условий проживания жителей поселения, кв.м». Данный показатель будет определен как отношение фактически расселенных жилых помещений к жилым помещениям, требующих расселения, на момент окончания действия муниципальной программы 9 095 кв.м.
          2.8. Значение целевого показателя 8 (Таблица 1) «Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), включенных в перечень муниципального имущества муниципального образования городское поселения Пойковский, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и пользование субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в общем количестве объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), включенных в указанный перечень, %».
          Расчет показателя производится по формуле:
          Дсмсп = (Усмсп / Уперечень) * 100, где:
Дсмсп – Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), включенных в перечень муниципального имущества муниципального образования городского поселения Пойковский, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в общем количестве объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), включенных в указанный перечень;
Усмсп – количество объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в перечень муниципального имущества муниципального образования городского поселения Пойковский, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
Уперечень – общее количество объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), включенных в перечень муниципального имущества муниципального образования городского поселения Пойковский, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
   2.9. Значение целевого показателя 9 (Таблица 1) «Количество семей, улучшивших жилищные условия, %». Данный показатель рассчитывается по формуле:

	КС уж = КС ужу / КС ссо * 100, где:
КС ужу - количество семей, улучшивших жилищные условия
КС ссо - количество семей, состоящих в списке очередности граждан, нуждающимся в получении жилья по социальному найму.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg